



Brukarråd psykiatri 2023-05-31

Närvarande

Kim Johansen	Socialnämnden (sammankallande)
Caroline Johansson	Socialnämnden
Lisa Lindskog	Nämndsekreterare socialförvaltningen (sekreterare)
Agnieszka Nordblom	Enhetschef Vuxenenheten socialförvaltningen
Gabriella Fransson	Enhetschef Beroendeenheten socialförvaltningen
Ulrika Sommarrind	Personligt ombud socialförvaltningen
Henrik Josefsson	Personligt ombud socialförvaltningen
Sabina Altnäs	Avdelningschef, Vuxenpsykiatrimottagningen Falkenberg
Mats Petersson	Kvalitetsstrateg, socialförvaltningen
Kicki Stenvall	Falkenbergs Fontänhus
Kim	Falkenbergs Fontänhus
Eva Lachnit	Autism- och aspergerföreningen

1.	Föregående minnesanteckningar Minnesanteckningar från 2023-02-27 godkänns och läggs till handlingarna.
2.	Socialpsykiatriprognos Mats Petersson presenterar socialförvaltningens prognos för socialpsykiatrin. Väldigt svårt att prognosticera behovet av socialpsykiatriboenden, men antagandet man statistiskt kan göra är dock att om kommunens befolkning ökar så kommer också antalet personer i behov av personalbemannat socialpsykiatriboende att öka. Målgruppen inom socialpsykiatrin har delvis förändrats. Det finns nu fler personer med NPF-diagnoser och samsjukligheten har ökat, även ärenden som hamnar i skarven mellan psykiatri och LSS. Nationell statistik visar på en blandad och komplex problematik. Det går också att se en generell trend där antalet personer som vårdats av psykiatrin ökar samt att utskrivningen av antidepressiv medicinering ökar.

Det bedöms rimligt att anta att om fler personer söker vård för psykiatrisk sjukdom kan det också innebära att fler personer söker stöd att klara av att hantera konsekvenserna av sin psykiatriska sjukdom i vardagen.

I dagsläget finns tre boenden i Falkenbergs kommun, 23 platser totalt varav 7 är LSS.

Utredningens slutsatser gällande boenden:

- Behålla uppdelningen mellan SoL och LSS som den ser ut idag,
- Antalet boendeplatser i dessa boendeformer stämmer väl med de behov som finns nu, men om utvecklingen fortsätter på samma sätt som idag så kommer vi inom ett par år vara i behov av ytterligare boende för personer med en psykiatrisk problematik, dock svårt att förutse exakt när detta behov kommer att uppstå (2028?)
- Störst flexibilitet ger modulboenden (likande Fjällvråken)

Gällande boendestöd så har antalet ärenden ökat markant de senaste åren, från 71 till 106 på fem år.

Det finns i dag två utförare gällande boendestödet, och beviljas av socialpsykiatrihandläggare och LSS-handläggare. Dessa beställningar skiljer sig mycket åt, förvaltningen vill därför titta mer på hur boendestödet ska likna varandra mer samt att insatsen boendestöd breddas och även ger stöd till föräldrar med brister i föräldraförmågan.

Utredningens förslag för vidare åtgärder:

- Förtydliga kriterierna för bedömning av personkrets 3.
- Genomföra en fördjupad utredning kring hur boendestödet framöver bör vara organiserat och vilka målgrupper som ska kunna erbjudas boendestöd.
- Vidare utreda förutsättningar för och utformning av ytterligare socialpsykiatriboende.
- Få klarhet gällande Fjällvråkens framtid från 2028.

Förvaltningen kommer att återkomma till brukarrådet gällande detta för att få in synpunkter från brukarorganisationerna.

Bildspelet bifogas minnesanteckningarna.

<p>3.</p>	<p>Inkomna synpunkter på hur brukarrådet kan utvecklas och inspel från föreningarna gällande närvaro framöver</p> <p>RIA har framfört via mail att de anser att detta mötesforum är värdefullt, men att det är emellanåt är svårt att frigöra tid för att delta. Några övriga synpunkter har inte kommit in från föreningarna.</p> <p>Politiken ger okej för att två representanter per förening deltar på mötena samt att man inte behöver vara medlem i en förening för att delta på mötena.</p> <p>Brukarrådets möten ska även försöka att hållas utanför stadshuset framöver.</p> <p>Uppmaning till föreningarna att sprida information om brukarrådet och skicka in rätt namn och mailadresser till sekreteraren (lisa.lindskog@falkenberg.se)</p> <p>Sammanställd information om brukarrådet efterfrågas, tex en broschyr, som kontaktpersonerna från föreningarna lätt kan sprida till sina medlemmar. Viktigt att även nå fler föreningar.</p> <p>Idag finns kortfattad information om brukarrådet på kommunens hemsida Kommunala råd (falkenberg.se)</p>
<p>4.</p>	<p>Frågor från föreningarna</p> <p>Fontänhuset ställde en fråga förra gången om varför medlemmar får avslag på sina ansökningar om boendestöd med motiveringen att de redan är beviljade sysselsättning.</p> <p>Agnieszka, enhetschef på vuxenenheten, har stämt av detta med sina medarbetare och de känner inte till att detta har varit ett problem. Det är alltid individuella bedömningar som görs vid en ansökan och alltid i dialog. Men är man väldigt aktiv på Fontänhuset så blir man inte beviljad boendestöd för att bryta social isolering, men om man söker boendestöd för behov i hemmet kan man bli beviljad för det. Agnieszka uppmanar till att kontakta vuxenenheten om man har frågor kring detta.</p> <p>Vad gäller ledsagning så är det en annan insats, men det är samma personalgrupp som utför boendestöd och ledsagning.</p>

<p>5.</p>	<p>Information från föreningarna</p> <p>Fontänhuset Informerar om att de nästa vecka får svar på sin ansökan för ett projekt kring pedagogisk matlagning kopplad till en speciell metodik som de informerade om förra gången.</p> <p>Informerar även om Fitforlife som är ett samarbete med Region Halland och där Fontänhuset utbildar medlemmar till ledare för att hålla olika träningsgrupper. Syftet med dessa träningar är att uppnå positiva behandlingseffekter vid behandling av psykos.</p>
<p>6.</p>	<p>Information från Vuxenpsykiatriska mottagningen Sabina informerar om att VPM har öppett på sina vanliga tider i sommar samt att verksamheten inför ett skifte med en ny verksamhetschef.</p> <p>För kännedom har också en ny läkarchef tillträtt för hela regionen.</p>
<p>7.</p>	<p>Information från socialnämnden Mycket av det politiska arbetet handlar just nu om budgeten och det stränga och ovissa ekonomiska läget framöver.</p> <p>Socialnämnden lämnar in sitt budgetförslag för 2024 till budgetberedningen i augusti. Kommunfullmäktige beslutar sedan kommunbudgeten i november.</p>
<p>8.</p>	<p>Ärendelista Inga ändringar.</p>
<p>9.</p>	<p>Information från socialförvaltningen</p> <p>Agnieszka informerar om att vuxenenheten och biståndsenheten kommer att flytta från Holgersgatan till Kanslistvägen. Flytten är den del av det politiska uppdrag som getts gällande att förvaltningen ska arbeta mer teambaserat. Även HSL-verksamheten kommer att flytta till Kanslistvägen. Mer information om detta kommer framöver.</p> <p>I övrigt ser sommarbemanningen bra ut på vuxenenheten, det är alltid minst två handläggare och antingen enhetschef eller verksamhetsledare på plats.</p> <p>Gabriella informerar från processgruppen för beroendefrågor där samsjuklighetsutredningen är på agendan. Det kommer arrangeras beroendedagar med tema samsjuklighet på Arena Varberg 21-22 november, där utredaren som håller i samsjuklighetsutredningen kommer att vara med.</p>

	<p>Beroendeenhetens verksamheter har öppet hela sommaren.</p> <p>Personligt ombud omnämns också i samsjuklighetsutredning, men det är inte klart än hur deras roll kommer att påverkas.</p>
10. Övrigt	<p>Nästa möte är den 28 augusti.</p>

Vid anteckningarna,
Lisa Lindskog